
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

德龙汇能集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 8月 16日在中国证券

报、上海证券报、证券时报以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登了《关于召开

2025年第三次临时股东大会的通知》（公告编号：2025-054），本次股东大会采用现场投

票和网络投票相结合的方式召开，现将有关事项再次提示公告如下：

一、召开会议的基本情况

1、股东大会届次：2025年第三次临时股东大会。

2、股东大会的召集人：本公司董事会。公司第十三届董事会第十八次会议于2025
年8月14日审议通过了《关于召开2025年第三次临时股东大会的议案》。

3、会议召开的合法、合规性：本次会议召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和公司《章程》的相关规定和要求。

4、会议召开的日期、时间：

（1）现场会议召开时间：2025年9月3日（星期三）下午15:00。
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：

2025年9月3日的交易时间，即9：15一9：25，9：30一11：30和13：00一15：00。
通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为：2025年9月3日上

午9：15一下午15：00期间的任意时间。
5、会议的召开方式：本次会议采取现场投票表决与网络投票相结合的方式召开。

公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式的

投票平台，公司股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

同一表决权只能选择现场投票、深圳证券交易所交易系统投票、深圳证券交易所

互联网系统投票中的一种。同一表决权出现重复表决的以第一次投票结果为准。

6、会议的股权登记日：2025年08月27日（星期三）。

7、出席对象：

（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人。

截止股权登记日 2025年 08月 27日（星期三）下午收市时在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东均有权出席股东大会，并可以

以书面形式授权委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东
（授权委托书模板详见附件二）。

（2）本公司董事、监事和高级管理人员。
（3）本公司聘请的律师。

（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。

8、会议地点：成都市建设路55号华联东环广场10楼公司会议室。

二、会议审议事项

1、提交本次股东大会表决的提案

表一：本次股东大会提案编码表

提案编码

100

非累积投票提案

1.00

1.01

1.02

1.03

2.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

关于修订公司《章程》及其附件并取消监事会的提案

关于修订公司《章程》并办理工商变更登记的提案

关于修订公司《股东会议事规则》的提案

关于修订公司《董事会议事规则》的提案

关于修订公司《募集资金管理办法》的提案

备注

该列打钩的栏目可以投票

√

√作为投票对象的子议案
数：（3）

√
√
√
√

2、以上提案已经公司第十三届董事会第十八次会议审议通过，具体情况详见公司

2025年 8月 16日刊载于中国证券报、上海证券报、证券时报及巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）的《第十三届董事会第十八次会议决议》（公告编号：2025-051）、《关于修订

公司〈章程〉及其附件并取消监事会的议案》（公告编号：2025-053）；其中，《〈章程〉修正

案》《〈股东会议事规则〉修正案》《〈董事会议事规则〉修正案》详见刊载于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）对应的修正案内容；《募集资金管理办法》详见刊载于巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）的制度文件。

3、提案1（子议案1.01、1.02、1.03）为特别表决事项，应当由出席股东大会股东（包

括股东代理人）所持表决权的三分之二以上通过。

4、提案2为普通表决事项，应当由出席股东大会股东（包括股东代理人）所持表决

权的二分之一以上通过。

三、会议登记事项

1、登记方式：现场登记、信函（快件）登记、电子邮件登记。

2、登记时间：2025年9月1日、9月2日（9:15一11:45，14:15一17:15）。

3、登记地点：本公司董事会办公室。

4、登记所需证件：

（1）法人股东登记：法人股东的法定代表人出席会议的，应出示本人身份证、能证

明其具有法定代表人资格的有效证明；委托代理人出席会议的，代理人应持有本人身

份证、法人股东依法出具的书面授权委托书。

（2）自然人股东登记：自然人股东出席会议的，应持有本人身份证或其他能够表明

其身份的有效证件或证明、股票账户卡；委托代理人出席会议的，代理人应出示本人身

份证、股东授权委托书及委托人的股票账户卡。

5、注意事项：

（1）信函（快件）、电子邮件以抵达本公司的时间为准。截止时间为 2025年 9月 2
日17:15。来信请在信函上注明“德龙汇能2025年第三次临时股东大会”字样。

（2）出席会议的股东及受托人请携带身份证件及相关文件原件到场，法人授权等

相关文件均应加盖法人单位印章。

6、其他事项：

（1）联系地址：四川省成都市建设路55号华联东环广场10层

德龙汇能集团股份有限公司董事会办公室

邮政编码：610051
指定邮箱：sz000593@126.com（邮件主题请注明：德龙汇能2025年第三次临时股东

大会登记）

联系电话：（028）68539558（董事会办公室）

联系人：詹培

（2）会议费用：出席会议者食宿、交通费自理。

四、参加网络投票的具体操作流程

（一）公司通过互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）和深圳证券交易所交易

系统向全体股东提供网络形式的投票平台，公司股东可以在网络投票时间内通过上述

系统行使表决权。本次股东大会通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体

时间为2025年9月3日上午9:15-9:25、9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交

易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为 2025年 9月 3日上午 9:15 至下午

15:00 期间的任意时间。

（二）本次股东大会的投票代码为“360593”，投票简称为“德龙投票”。
（三）参加网络投票的具体操作流程详见附件一。
五、备查文件
1、公司第十三届董事会第十八次会议决议。
附件一：参加网络投票的具体操作流程
附件二：授权委托书
特此公告。

德龙汇能集团股份有限公司董事会
二〇二五年八月二十八日

附件一：
参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序
1、投票代码：“360593”，投票简称：“德龙投票”。
2、填报表决意见
本次股东大会议案为非累积投票议案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3、股东对总议案进行投票，视为对所有提案表达相同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。如股东先对具体

提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其

他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具体提案投

票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1、投票时间：2025年 9月 3日的交易时间，即 9:15一 9:25，9:30一 11:30和 13:00一
15:00。

2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、互联网投票系统开始投票的时间为2025年9月3日上午9:15，结束时间为2025

年9月3日下午15:00。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所上市公司股

东会网络投票实施细则》的规定办理身份认证，取得“深圳证券交易所数字证书”或“深
圳证券交易所投资者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网投票系统http://
wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录http://wltp.cninfo.com.cn在规定时
间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二：
授权委托书

兹全权委托 （先生/女士）代表（本单位/本人）出席德龙汇能集团股份

有限公司2025年第三次临时股东大会，并根据以下指示代为行使表决权。

委托人姓名/名称：

委托人股票账号：

委托人持股数量及股份性质：

委托人身份证号码（单位股东营业执照号码）：

受托人（签名）：

受托人身份证号码：

本委托有效期：自本委托书签署之日至本次股东大会结束。

委托人授权受托人对德龙汇能下述提案表决如下：

提案
编

码

100

非累积投票提案

1.00

1.01

1.02

1.03

2.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

关于修订公司《章程》及其附件并取消监事会的提案

关于修订公司《章程》并办理工商变更登记的提案

关于修订公司《股东会议事规则》的提案

关于修订公司《董事会议事规则》的提案

关于修订公司《募集资金管理办法》的提案

备注

该列打钩的栏
目可以投票

√

√作为投票对象的子议案数：3

√
√
√
√

同意 反对 弃权

备注：如果委托人未对上述议案作出具体表决指示，受托人可否按自己意见表决：

□可以 □不可以

委托人签名（单位股东加盖公章）：

委托日期：202 年 月 日

证券代码 ：000593 证券简称：德龙汇能 公告编号：2025-055

德龙汇能集团股份有限公司关于召开2025年第三次临时股东大会的提示性公告
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一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况

及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

海螺新材

深圳证券交易所

海螺型材

董事会秘书

汪涛

安徽省芜湖市经济技术开发区港湾路38号

0553-5965951

hlxc@chinaconch.com

股票代码

证券事务代表

丁小朋

安徽省芜湖市经济技术开发区港湾路38号

0553-5965909

hlxc@chinaconch.com

000619

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

2,400,833,915.89

-28,998,159.71

-41,361,915.57

85,522,934.04

-0.0657

-0.0657

-1.13%

本报告期末

5,080,916,361.77

2,559,570,578.67

上年同期

2,658,853,425.12

-12,044,942.53

-22,431,323.65

-163,043,742.33

-0.0282

-0.0282

-0.49%

上年度末

5,147,871,332.22

2,588,568,738.38

本报告期比上年同期增减

-9.70%

-140.75%

-84.39%

152.45%

-132.98%

-132.98%

同比减少0.64个百分点

本报告期末比上年度末增减

-1.30%

-1.12%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

安徽海螺集团有限
责任公司

周爽

芜湖海螺国际大酒
店有限公司

保宁资本有限公
司－保宁新兴市场
中小企基金（美国）

股东性质

国有法人

境内自然人

国有法人

境外法人

30,345

持股比例

43.40%

3.63%

1.62%

1.00%

持股数量

191,451,524

16,006,104

7,160,000

4,404,400

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有）

持有有限售条件的股份数量

81,168,831

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

无

不适用

无

不适用

数量

0

-

0

-

熊萌萌

安徽海螺科创材料
有限责任公司

浙江盾安人工环境
股份有限公司

周顺东

吴秀银

周宇光

上述股东关联关系或一致行动的说
明

参与融资融券业务股东情况说明（如
有）

境内自然人

国有法人

境 内 非 国 有 法
人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

0.78%

0.67%

0.59%

0.53%

0.40%

0.39%

上述股东中，除安徽海螺集团有限责任公司与芜湖海螺国际大酒店有限公司及安徽海螺科创材
料有限责任公司为一致行动人外，安徽海螺集团有限责任公司与其他股东之间不构成关联关系，
亦不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；公司未知其他股东之间是否存在关联
关系或属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

股东周顺东通过东海证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份574,800股，通
过普通证券账户持有公司股份1,752,200股，合计持股2,327,000股，持股比例为0.53%。

3,450,000

2,936,700

2,588,100

2,327,000

1,750,000

1,713,000

0

0

0

0

0

0

不适用

无

不适用

不适用

不适用

不适用

-

0

-

-

-

-

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股

份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变

化

□适用 √不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

1、根据公司十届十四次董事会决议，为加大公司门窗产业发展，扩大海外布局，董事

会同意成立乌兹别克斯坦海螺型材科技有限公司（以下简称“乌兹别克斯坦海螺”）及雅

加达海螺门窗科技有限公司（以下简称“雅加达海螺”），以乌兹别克斯坦海螺为主体建设

年产5万平米塑钢门窗项目，以雅加达海螺为主体建设年产5万平方米铝合金门窗项目，

公司正在积极推进上述项目。2025年 5月 20日，雅加达海螺注册成立，注册资本 220亿

印尼盾；2025年6月26日，乌兹别克斯坦海螺注册成立，注册资本224亿苏姆。

2、根据公司十届十六次董事会决议，为加大公司门窗产业发展，董事会同意成立海南

海螺新材科技有限公司（以下简称“海南海螺”），注册资本2,500万元人民币，以海南海螺

为主体，一期建设年产5万平方米铝合金门窗项目，公司正在积极推进该项目。2025年5
月20日，海南海螺注册成立。

3、根据公司十届十八次董事会决议，为加快公司SCR脱硝催化剂产业发展，完善市场

布局，董事会同意公司控股子公司安徽海螺环境科技有限公司（以下简称“海螺环境”）收

购河南康宁特环保科技股份有限公司（以下简称“康宁特”）80%股权及郑州康宁特环境

工程科技有限公司（以下简称“工程公司”）100%股权。2025年7月，康宁特及工程公司完

成了股权转让工商变更登记，海螺环境持有康宁特80%股权及工程公司100%股权，郑州

康宁能源有限公司持有康宁特20%的股权。自公司完成康宁特及工程公司管理权交接

以来，在股东双方的支持下，康宁特及工程公司迅速推进资源整合和管理融合。

董事长：李晓波

海螺（安徽）节能环保新材料股份有限公司董事会

2025年8月28日

证券代码：000619 证券简称：海螺新材 公告编号：2025-51

海螺（安徽）节能环保新材料股份有限公司
第十届董事会第二十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、董事会通知的时间和方式

海螺（安徽）节能环保新材料股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第二十

一次会议的通知于2025年8月16日以书面方式（直接或电子邮件）发出。

2、董事会会议的时间、地点和方式

公司第十届董事会第二十一次会议于2025年8月27日上午在公司办公楼5楼会议

室召开。

3、董事会会议应出席董事9人，实际出席9人。

4、会议由公司董事长李晓波先生主持，公司高级管理人员列席了会议。

5、本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司

《章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《2025年半年度报告及摘要》；

经审核，董事会认为公司严格按照股份制公司财务制度规范运作，公司2025年半年

度报告如实反映了公司 2025年上半年的财务状况和经营成果；公司全体董事保证 2025
年半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担

个别和连带的法律责任。

同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案已经公司董事会审计委员会事前认可并审议通过。

2、审议通过《关于修订公司董事会专门委员会实施细则的议案》；

根据《中华人民共和国公司法》《上市公司章程指引》等法律法规、规范性文件及公司

《章程》有关规定，董事会同意对公司《董事会审计委员会实施细则》《董事会提名委员会

实施细则》《董事会薪酬与考核委员会实施细则》《董事会战略委员会实施细则》进行修

订。具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网披露的公司《董事会审计委员会实施细则》

（2025年8月修订）、《董事会提名委员会实施细则》（2025年8月修订）、《董事会薪酬与考

核委员会实施细则》（2025年 8月修订）及《董事会战略委员会实施细则》（2025年 8月修

订）。

同意9票，反对0票，弃权0票。

3、审议通过《关于修订公司〈董事会审计委员会年报工作规程〉的议案》；

为进一步发挥董事会审计委员会在年报编制和披露方面的监督作用，董事会同意对

公司《董事会审计委员会年报工作规程》进行修订。具体内容详见公司于同日在巨潮资

讯网披露的公司《董事会审计委员会年报工作规程》（2025年8月修订）。

同意9票，反对0票，弃权0票。

4、审议通过《关于制定公司〈信息披露暂缓与豁免管理制度〉的议案》；

为规范公司信息披露暂缓、豁免行为，督促公司和其他信息披露义务人依法合规履

行信息披露义务，保护投资者合法权益，根据《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披

露管理办法》《上市公司信息披露暂缓与豁免管理规定》等相关规定，董事会同意制定公

司《信息披露暂缓与豁免管理制度》。具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网披露的公

司《信息披露暂缓与豁免管理制度》。

同意9票，反对0票，弃权0票。

5、审议通过《关于调整第十届董事会战略委员会成员的议案》。

鉴于公司董事会成员发生变动，根据公司《章程》《董事会战略委员会实施细则》的相

关规定，需对公司第十届董事会战略委员会成员组成进行调整。董事会同意选举虞节玉

先生担任公司第十届董事会战略委员会成员，调整后的第十届董事会战略委员会成员

为：李晓波、方仕江、马伟、王杨林、虞节玉，其中，李晓波先生为主任委员（召集人）。战略

委员会成员任期与本届董事会任期相同。

同意9票，反对0票，弃权0票。

三、备查文件

1、公司第十届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

海螺（安徽）节能环保新材料股份有限公司董事会

2025年8月28日

海螺（安徽）节能环保新材料股份有限公司
证券代码：000619 证券简称：海螺新材 公告编号：2025-52 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

金富科技

深圳证券交易所

董事会秘书

吴小霜

广东省东莞市厚街镇恒通路10号

0769-8916 4633

Jinfu@jinfu-group.com

股票代码

证券事务代表

谢海桐

广东省东莞市厚街镇恒通路10号

0769-8916 4633

Jinfu@jinfu-group.com

003018

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

本报告期

404,695,635.98

49,611,061.42

44,627,225.21

33,042,672.56

0.19

0.19

3.15%

本报告期末

1,872,446,786.95

上年同期

464,037,936.85

63,266,118.11

63,314,312.05

-42,112,672.55

0.24

0.24

4.19%

上年度末

1,898,808,664.18

本报告期比上年同期增
减

-12.79%

-21.58%

-29.51%

-

-20.83%

-20.83%

-1.04%

本报告期末比上年度末
增减

-1.39%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,549,486,902.35 1,577,875,840.93 -1.80%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

陈金培

陈婉如

东 莞 倍 升 投
资 合 伙 企 业
（有限合伙）

东 莞 金 盖 投
资 合 伙 企 业
（有限合伙）

#周晨

#张广亮

#张奥星

区志洪

文维群

李永明

欧敬昌

上述股东关联关系或一致行
动的说明

股东性质

境内自然人

境内自然人

境 内 非 国 有
法人

境 内 非 国 有
法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

12,803

持股比例

52.79%

11.60%

2.88%

2.88%

1.72%

1.51%

0.49%

0.49%

0.39%

0.38%

0.38%

1、前十名股东中，陈金培、陈婉如、东莞倍升投资合伙企业（有限合伙）和东莞金盖投资合伙企业（有限合
伙）互为关联方。陈金培、陈婉如和担任倍升投资、金盖投资执行事务合伙人的陈珊珊女士系公司实际控
制人，三人签署了《一致行动协议》。陈金培、陈婉如和陈珊珊合计控制公司发行后股份的70.16%。

2、除上述情况之外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办
法》中规定的一致行动人。

持股数量

137,265,800.00

30,150,000.00

7,500,000.00

7,500,000.00

4,469,399.00

3,930,800.00

1,278,266.00

1,262,637.00

1,017,061.00

1,000,000.00

1,000,000.00

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有）

持有有限售条件的股份数量

137,265,800.00

22,612,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,000,000.00

1,000,000.00

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

参与融资融券业务股东情况
说明（如有）

1、前十名无限售股东#周晨通过投资者信用证券账户持有本公司股票4469399.00股，通过普通证券账户
持有本公司股票0股，合计持有本公司股票4469399.00股。

2、前十名无限售股东#张广亮通过投资者信用证券账户持有本公司股票76000.00股，通过普通证券
账户持有本公司股票3854800.00股，合计持有本公司股票3930800.00股。

3、前十名无限售股东#张奥星通过投资者信用证券账户持有本公司股票460000.00股，通过普通证券
账户持有本公司股票818266.00股，合计持有本公司股票1278266.00股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
详见公司2025年半年度报告全文。

证券代码：003018 证券简称：金富科技 公告编号：2025-034

金富科技股份有限公司
第四届董事会第二次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

金富科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二次会议于2025年8月26日

在公司大会议室以现场结合通讯方式召开，会议通知已于2025年8月15日以电话、专人和发

送电子邮件的方式发出。本次会议应出席董事 7 人，实际出席董事 7 人，公司高级管理人

员列席了会议，会议由董事陈珊珊女士召集并主持。本次会议的出席人数、召集、召开程序和

议事内容均符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《2025年半年度报告全文及摘要》

具体内容详见公司同日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/new/index）的《2025年半年度报告》、《2025年半年度报告

摘要》。

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。

本议案涉及财务报告部分经公司审计委员会审议通过。

2、审议通过《关于制订〈信息披露暂缓与豁免管理制度〉的议案》

具体内容详见公司同日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/new/index）的《信息

披露暂缓与豁免管理制度》。

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。

三、备查文件

1、《金富科技股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》；

2、《金富科技股份有限公司第四届董事会审计委员会第二次会议决议》。

特此公告。

金富科技股份有限公司
董事会

2025年8月28日

金富科技股份有限公司
证券代码：003018 证券简称：金富科技 公告编号：2025-035 半年度报告摘要20252025

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介
股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

金现代

深圳证券交易所

无

董事会秘书

鲁效停

0531-88870618

山东省济南市高新区舜华路街道天辰路1571号金现代大厦

jxd0531@jxdinfo.com

股票代码 300830

证券事务代表

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

本报告期

95,053,053.45

-22,429,915.66

-28,435,775.95

-10,243,635.11

-0.05

-0.05

-1.87%

本报告期末

上年同期

110,307,137.93

-25,473,507.65

-30,810,812.24

-62,003,987.23

-0.06

-0.06

-2.13%

上年度末

本报告期比上年同期增
减

-13.83%

11.95%

7.71%

83.48%

16.67%

16.67%

0.26%

本报告期末比上年度末
增减

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

1,485,632,224.96

1,178,254,992.98

1,505,209,900.51

1,210,986,873.24

-1.30%

-2.70%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股
报 告 期 末
普 通 股 股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

黎峰

济南金思齐投资管理合伙企业（有限合伙）

毕旭晖

孙凯祺

吴龙超

韩锋

张春茹

王惠兰

丁树民

黄建

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情
况说明（如有）

31,396
报告期末表决权恢复的优先股
股东总数（如有）

股东性质

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

公司董事长黎峰先生直接持有公司151,991,300股，并通过济南金思齐投资管理合伙企
业（有限合伙）间接持有公司15,151,500股，黎峰先生担任济南金思齐投资管理合伙企
业（有限合伙）的普通合伙人，二者为一致行动人。毕旭晖与孙凯祺系母子关系。韩锋
与王惠兰系夫妻关系。丁树民与张春茹系夫妻关系。除此之外，公司未知上述股东之
间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

股东“毕旭晖”通过普通证券账户持有公司股份845,638股外，还通过投资者信用证券
账户持有本公司股份6,430,700股，实际合计持有公司股份7,276,338股；股东“孙凯祺”
通过普通证券账户持有公司股份451,400股外，还通过投资者信用证券账户持有本公
司股份6,520,500股，实际合计持有公司股份6,971,900股；股东“王惠兰”通过普通证券
账户持有公司股份808,746股外，还通过投资者信用证券账户持有本公司股份4,084,
400股，实际合计持有公司股份4,893,146股。

持股比例

35.34%

4.79%

1.69%

1.62%

1.51%

1.33%

1.16%

1.14%

1.12%

0.82%

0

持股数量

151,991,300

20,610,300

7,276,338

6,971,900

6,500,000

5,736,300

4,979,900

4,893,146

4,820,700

3,516,100

持有有限售条
件的股份数量

113,993,475

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持有特别表决权股份的股
东总数（如有）

质押、标记或冻结
情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股 5%以上股东、前 10名股东及前 10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股

份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变

化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

（1）债券基本信息

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日
债 券 余 额

（万元）
利率

2023 年金现代信息产业股份
有限公司向不特定对象发行
可转换公司债券

金现转债 123232 2023年12月19日
2029 年 11 月 26
日

2,024,836

第一年 0.30%、第二年
0.50%、第三年1.00%、第
四 年 1.70% 、第 五 年
2.40%、第六年3.00%

（2）截至报告期末的财务指标

单位：万元
项目

资产负债率

扣除非经常性损益后净利润

项目

EBITDA利息保障倍数

利息保障倍数

本报告期末

20.68%

-2,843.58

本报告期

-1.73

-5.29

上年末

19.55%

-3,081.08

上年同期

-7.63

-9.31

三、重要事项

1、2025年1月2日，公司发布了《关于2024年第四季度可转换公司债券转股情况的公

告》（公告编号：2025-001）。

2、2025年 1月 21日，公司发布了《关于公司办公地址变更的公告》（公告编号：2025-
002）。

3、2025年3月7日，公司发布了《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》（公

告编号：2025-008）。

4、2025年4月1日，公司发布了《关于2025年第一季度可转换公司债券转股情况的公

告》（公告编号：2025-010）。

5、2025年4月18日，公司发布了《关于“金现转债“预计触发转股价格向下修正条件的

提示性公告》（公告编号：2025-011）。

6、2025年4月26日，公司发布了《关于不向下修正“金现转债“转股价格的公告》（公告

编号：2025-025）。

7、2025年5月27日，公司发布了《关于实施权益分派期间金现转债暂停转股的公告》

（公告编号：2025-029）。

8、2025年 5月 29日，公司发布了《关于金现转债转股价格调整的公告》（公告编号：

2025-031）。

9、2025年 6月 6日，公司发布了《关于金现转债恢复转股的提示性公告》（公告编号：

2025-032）。

10、2025年 7月 1日，公司发布了《关于 2025年第二季度可转换公司债券转股情况的

公告》（公告编号：2025-033）。

以上公告内容，详情请至巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）查阅。

金现代信息产业股份有限公司
证券代码：300830 证券简称：金现代 公告编号：2025-042
债券代码：123232 债券简称：金现转债 半年度报告摘要20252025


